[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «10 » февраля 2011 г.

         № 19-I

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования — городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I

В целях оптимизации нормативного регулирования порядка выкупа арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального имущества, учитывая представление прокурора Советского района г. Рязани от 22.11.2010 № 11-958в-08 об устранении нарушений законодательства о реализации преимущественного права субъектов предпринимательства на выкуп арендуемого имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I (далее - Положение), следующие изменения:

в Положении о приватизации имущества муниципального образования — городской округ город Рязань, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (приложение № 4 к Положению):

1) в пункте 8 слова «в тридцатидневный срок» заменить словами                                «в десятидневный срок»;

2) подпункт 2 пункта 9.1 изложить в следующей редакции:

«2) в четырнадцатидневный срок направить в Общественный совет по содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы уведомление и в Рязанскую городскую Думу предложение о включении арендуемого имущества в программу приватизации;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов